
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 25. července 2017
Č. 141, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

1
4

1
7

1

PAVOL HABERA SE
VYDÁ POD JEŠTĚD
VE VESCI U LIBERCE ZAČNE HUDEBNÍ FESTIVAL BENÁTSKÁ! STRANA 9

Svátek slaví: Jakub

Změní se
jen část
náměstí
Náměstí OSN se má stát
skutečným centrem Vyso-
čan. Město tu chce mít
nové přechody, chodníky,
lavičky i stromy. Podle čás-
ti místních je však projekt
kontroverzní, neřeší totiž
celé náměstí. STRANA 2

Dražší voda
během sucha?
Česko bude investovat
desítky miliard korun do
boje proti suchu. Počítá
s tím koncepce boje proti
dopadům sucha, kterou
schválila vláda. V mimořád-
ných situacích se možná
bude zvyšovat vodné
a stočné podle vzrůstají-
cích odběrů. STRANA 7

S rodinou
do Liberce
Deník Metro v miniseriálu
představuje zábavní centra
v Česku. Začínáme na seve-
ru Čech, v Liberci. Cent-
rum Babylon už dávno
není jenom velkým akva-
parkem. Děti tu najdou
i lunapark a atrakce, na
kterých si mohou proma-
zat mozkové závity. STRANA 6

Hledám nájemníka,
proklepněte mi ho!
Ve výhodě. Bytů je na trhu málo, a tak si jejich majitelé mohou vybírat. Prověrka. Zjistit, zda budoucí
nájemník není neplatičem, mohou lidé sami. Za peníze. Tuto službu nabízí také několik firem STRANA 6

Vánoce se blíží. Santové měli válečnou poradu v Kodani
Santa Clausové ze všech koutů světa se sjeli do Kodaně. V dánském hlavním městě se totiž až do čtvrtka koná tradiční
akce Světový kongres Santů. Břichatí vousáči v červeném z Evropy, Ameriky i Japonska mohli jen těžko vynechat společ-
né focení u jednoho ze symbolu města – sochy Malé mořské víly v kodaňském přístavu. AP



www.metro.cz PRAHA úterý 25. července 2017 02

Vysočanské náměs-
tí čekají nejen
lavičky a stromy,
ale i bytové domy
uprostřed parku.

Náměstí OSN se má za pár let
stát pořádným centrem Vyso-
čan. Městští radní před týd-
nem schválili úpravy, které
v rámci rekonstrukce tramva-
jové trati mezi zastávkou Na
Břehu a odbočkou k vozovně
Hloubětín přinesou náměstí
nové přechody, chodníky,
bezbariérové úpravy, lavičky
nebo výsadbu stromů. To vše
při zachování počtu parkova-
cích míst. Podle místních
však projekt vzešlý od praž-
ského Institutu plánovaní
a rozvoje (IPR) neřeší zdaleka
celé náměstí.

„Od začátku říkáme, že
není řešena celá rozloha ná-
městí včetně parku a přestup-
ního terminálu Vysočanská.
Schválená studie řeší pouze
křižovatku Sokolovská, Kolbe-
nova a Pod Pekárnami a vydá-
vá toto území za náměstí
OSN. To je opravdu nehoráz-
nost,“ říká opoziční zastupi-
telka Prahy 9 Dana Balcarová.

Začátek zpracovávání pro-
jektu loni v lednu byl však
podle jejího vyjádření mno-
hem nadějnější. „V lednu
2016 se IPR představil jako or-
ganizace, která s občany chce
a umí mluvit. Občané byli po-
zvaní na procházku po okolí
náměstí OSN, konalo se i se-
tkání v gymnáziu Špitálská,

kde jsme zažili otevřenou dis-
kusi. Věřili jsme, že výsledná
studie naše připomínky zo-
hlední. Bohužel, to se vůbec
nestalo,“ dodává Balcarová.

Z pohledu místních z Vyso-
čan se ale stal spíše pravý
opak. V červnu zde totiž spo-
lečnost STRM Beta představi-
la obyvatelům projekt tří by-
tových domů, kterými zastaví
třetinu parku. Místní však za-
bojovali a během čtrnácti
dnů zde v rámci petice proti
záměru nasbírali více než tři
a půl tisíce podpisů. Zastupi-
telstvo následně uložilo radě
a starostovi městské části
úkol situaci řešit. „Jak se vede-
ní radnice úkolu zhostí, se do-
víme na jednání zastupitel-
stva 19. září,“ uvedl pro deník
Metro místní spolek Krocan.

Náměstí OSN je hlavním ve-
řejným prostranstvím Vyso-
čan, jeho současná podoba
ale jeho významu neodpovídá

již dlouhá léta, říkají místní.
Cílem plánovaných úprav je
dle IPR přetvořit náměstí v ce-
loměstsky významný uzel, ja-
kým je v metropoli například
křižovatka na Andělu.

Úprava náměstí má také
řadu příznivců. Rekonstrukci
náměstí označil za pozitivní
architekt Štěpán Toman ze
společnosti TING Architects.
„Jako jiná náměstí v Praze je
v tuto chvíli i tento prostor
spíš dopravní křižovatkou
a moc neplní svojí funkci. To-
tiž být náměstím. Otázkou

však je, jestli by tuto studii
měl zpracovávat IPR. Je zde to-
tiž riziko, že bude-li obdobné
projekty v Praze řešit převáž-
ně IPR, mohou pak upadnout
do jakého si stereotypu. Ná-
městí OSN by slušela veřejná
soutěž,“ doplňuje Toman.

Pokud obávané bytové
domy na náměstí OSN oprav-
du postaví, ubude podle oby-
vatel také parkovacích míst.
To by bylo v rozporu s plány
IPR, které počítají se zachová-
ním jejich počtu tak, jak je to
nyní. Od roku 1999 je parcela
v územním plánu zanesena
jako stavební. „Je to pátý ná-
vrh projektu, který za svou
éru na radnici vidím,“ uvedl
k záměru investora radní Pra-
hy 9 pro územní rozvoj Ma-
rek Doležal. Komplex budov
chce stavět firma STRM Beta,
jejímž akcionářem je firma
Orco Property Group. Loni ji
koupila skupina CPI Property

Group miliardáře Radovana
Vítka. CPI patří k největším re-
alitním investorům v Česku.

Úbytek zeleně v parku na
náměstí OSN není jediným
strašákem, kterého se místní
z devítky obávají. Ne zcela
k lepšímu se má podle nich
proměnit také několik kroků
od náměstí vzdálené Nádraží
Vysočany. V roce 2020 má od-
tud zmizet budova nádraží,
a především historický tunel,
který vede pod ní. Na něj mají
přitom mnoho vzpomínek
i místní babičky. „Nové době
prý sluší rychlozastávka.
Prostě na vlak přiběhnete
a rychle odjedete. Ale co když
budete na peronu čekat
a bude zima a foukat vítr?“
kroutí hlavou Josef Rauvolf,
předseda spolku Krocan.

Požár hotelu
na Václaváku
Kvůli požáru kabelových
rozvodů v suterénu muse-
li hasiči včera večer evaku-
ovat asi 70 hostů hotelu
Juliš na Václavském ná-
městí. Kouř se rozšířil do
všech pater hotelu. „Ze su-
terénu se oheň po plasto-
vém zakrytí lešení rozšířil
do vyšších pater. Celý ho-
tel je zakouřený, provádí-
me evakuaci,“ uvedl mluv-
čí hasičů Martin Kavka.
Zhruba po půl hodině se
podařilo požár dostat pod
kontrolu. Hotel nechal po-
stavit kavárník a provozo-
vatel slavné cukrárny Ka-
rel Juliš. Architektem

funkcionalistické stavby,
která je zapsaná na se-
znam kulturních pamá-
tek, byl Pavel Janák. ČTK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Nové přechody, chodníky,
lavičky nebo stromy. Zastávky
MHD budou bezbariérové, ná-
draží se lépe propojí s MHD.

● Není jednoznačné, kde náměs-
tí OSN vlastně končí. Mnozí
za náměstí považují zdejší
park, jiní plochu dnešní křižo-
vatky, do níž ústí pět ulic:
Sokolovská, Freyova, Kolbeno-
va, Pod Pekárnami a Jandova.

● Přesunutím tramvajové
smyčky z křižovatky do ulice
Pod Pekárnami se má uvolnit
plocha pro nové náměstí
v pravém slova smyslu.

● Tramvajová smyčka byla
v navržené poloze vedena
už v předválečném období.
Parkování zůstane podle IPR
zachováno tak, jak je nyní, ale
přibudou zde ještě předza-
hrádky, chodníky a stromy.

● „Plánované změny by měly
usnadnit pohyb chodcům
i cyklistům. Zároveň by se díky
odstranění bariér a zvýšení
bezpečnosti měli lidé cítit
příjemněji, a o to nám hlavně
jde,“ vysvětluje ředitel Institu-
tu plánování a rozvoje Praha
Ondřej Boháč.

Centrum Vysočan se má stát náměstím

Oprava se prodraží

370
Na tolik milionů korun bez
DPH vyjde podle odhadů
IPR oprava náměstí. Hlavní
stavební práce by mohly začít
v roce 2020.

Monkey
Business
v pivovaru
Smíchovský pivovar oteví-
rá svoje brány a zve ve čtvr-
tek 27. července na den
otevřených dveří. Už
v 16 hodin přivítá všechny,
kteří budou mít zájem
o prohlídku zdarma. Po
celé odpoledne bude mož-
né brouzdat po pivovaru.
Na nádvoří budou připrave-
ny stánky s pivem. Díky
systému trubek do nich
poteče čerstvé pivo přímo
ze sklepů. Celý den bude
završen koncertem kapely
Monkey Business, která
se představí přímo
na nádvoří. ARCHIV

Co je a není náměstí OSN?
Zvelebí jen jeho malou část

Zprávy krátce

Takhle to na náměstí ve Vysočanech vypadá dnes. IPR



SLEVA NAVÍC
PO PŘEDLOŽENÍ LETÁČKU

DO 14.08.2017
* NA VEŠKEROU LETNÍ OBUV A KABELKY

V CCC (ZLEVNĚNÉ I NEZLEVNĚNÉ)



www.metro.cz PRAHA úterý 25. července 2017 04

Spacák pro bezdo-
movce nebo plyšá-
ci pro hasiče.
V Praze 7 si umějí
pomáhat.

Uklízečce ze sedmé městské
části, paní Kohoutové, se sta-
la před několika dny nepří-
jemná věc. Přímo při úklidu
ulic městské části jí někdo
ukradl tašku se vším, co
měla, včetně peněženky s ně-
kolika tisícovkami a doklady.
Na rozdíl od většiny okrade-
ných ale měla velké štěstí.
Když se totiž při úklidu ne-
udržela a ukáplo jí několik
slz, šel právě kolem starosta
sedmičky Jan Čižinský.
„Ten následně vyhlásil na

sociální síti Facebook mi-
nisbírku. Facebooková komu-
nita s názvem Letenská parta
zareagovala velmi rychle. Bě-
hem jednoho dne přispělo na
účet pro paní uklízečku 58
dárců a vybralo se velmi rych-
le přes osmnáct tisíc, které
pan starosta již předal paní
uklízečce,“ řekl deníku Met-
ro mluvčí městské části Mar-
tin Vokuš.
Nejnovější dobrý skutek

členů facebookové skupiny
Letenská parta ale nezůstal
bez odezvy. Paní uklízečka za-

slala radnici dopis, ve kterém
děkuje místním i radnici.
„Jsem dojata, že lidé dokážou
pomoci v krizové situaci i cizí-
mu člověku. Svou hloupostí
jsem o vše přišla. Tento dar
mi dal víru, že jsou i hodní
a slušní lidé, kterýmosud dru-
hých není lhostejný. V životě
jsem měla málo šťastných
chvil a tento dar mi vrátil
sílu a víru v lepší budouc-
nost,“ píše v dopise paní Ko-
houtová.
Skupina Letenská parta,

z níž dárci pocházejí, byla za-
ložena v roce 2011 jako neofi-
ciální diskusní platforma pro
pár známých z Letné. Velmi

rychle se však rozrostla. Vmi-
nulosti se už členové party
skládali například na spacák
pro bezdomovce žijícího po-
blíž stadionu Sparty nebo se
zapojili do sbírky plyšáků pro
hasiče a záchranáře. „Jsem
moc ráda, že se postupně roz-
rostla a nyní tematicky pokrý-
vá celou Prahu 7, a doufám,
že tomu bude i nadále,“ píše
na Facebooku jedna ze zakla-
datelek, Hanka Třeštíková.
Není to poprvé, co diskuse

ve facebookové skupině Le-
tenská parta ovlivnila dění
v městské části. Loni v lednu
zde totiž maminkamalé Kris-
týnky Kočicové, tehdy žáky-
ně páté třídy Základní školy
Plamínkové, vyvěsila dceřinu
ručně psanou a naskenova-
nou prosbu o zachování vá-
nočního stromu na
Strossmayerově náměstí o ně-
kolik dní déle. Zde si ji také
starosta přečetl a díky této pe-
tici s jediným podpisem se
tak děti radovaly ze sněhu
pod vánočním stromem.
„Jsou věci, o kterých víme
a snažíme se je řešit. Pak je
mnoho věcí, které nás ani ne-
napadnou. Když něco zařídit
můžeme, není důvod neudě-
lat to,“ vzpomíná starosta Pra-
hy 7 Jan Čižinský.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

DESKY
Bazarová akce s názvem
Vinyl Fever bude celé od-
poledne do 19 hodin
probíhat v Biu Oko v Pra-
ze 7. Vybrat si k nákupu
budete moci z více než
čtyř tisíc kusů různých
žánrů, ceny začínají na
25 korunách. K dostání
budou i CD.

SWING
U Bajkazylu na náplavce
se bude od 17.30 do 19.30
tančit swing v rámci pravi-
delné úterní tančírny.
O hudbu se postará DJ.
Součástí programu je i to,
že si swing v rámci mini-
lekce budou moci vyzkou-
šet i začátečníci či tan-
cechtiví kolemjdoucí.

KONCERT
Od 18.30 zahraje v prosto-
ru Přístav 18600 na Rohan-
ském ostrově David Poma-
hač – kytarista a půlka
dua Kieslowski a bývalý
člen několika dalších ka-
pel. Svému koncertu sám
dal podtitul „Osamělý
muž s kytarou na kapelo-
vé dovolené“. MET

inzerce

Střelba v centru metropole
Při přepadení obchodu se zbraněmi v centru Prahy byl
včera zraněn prodavač a podezřelý. Záchranáři je odvezli
do nemocnice se střelným a bodným poraněním. Případ
vyšetřují kriminalisté. Krátce po 11. hodině se k místu
přepadení v Opletalově ulici sjelo několik houkajících
policejních aut, vzápětí také záchranáři. Policisté ulici
částečně uzavřeli, okraje ulice hlídali zakuklení policisté
se samopaly (foto nahoře). Záchranáři nejprve z budovy,
kde sídlí také pojišťovna a půjčovna aut, odvezli na po-
jízdných nosítkách zraněného muže, který byl pravděpo-
dobně napojen na přístroje, jež monitorovaly činnost or-
gánů. Později byl z budovy na nosítkách vyvezen další
muž, který měl na krku zpevňující límec (foto dole). Kri-
minalisté na místě pracovali zhruba tři hodiny. Pachatel
je postřelený, prodavače lékaři odvezli s bodným poraně-
ním. U postřeleného nastala na krátkou dobu srdeční zá-
stava, záchranářům se ho ale podařilo oživit. 2x ČTK

Praha 3 bude bojovat proti ile-
gálním graffiti. Radní městské
části schválili veřejnou zakáz-
ku na program Antigraffiti, je-
hož cílem je náprava následků
tohoto vandalismu. V rámci za-
kázky za 28 milionů korun má
dodavatel odstraňovat graffiti
po dobu čtyř let.

„Každý majitel nemovitosti
na území Prahy 3 se může za-
pojit do programu vyplněním

přihlášky do programu, na je-
jímž základě bude podepsána
smlouva. Veškeré náklady na
čištění nemovitostí pak hradí
městská část. Majiteli nemovi-
tosti nevyplývá žádná finanční
spoluúčast,“ sdělila mluvčí
městské části Michaela Luňáč-
ková. V Praze 3 jsou od roku
2013 legální plochy pro graffi-
ti. Ty jsou podle mluvčí využí-
vány, ale problém s ilegálním

graffiti se tím nevyřešil. Pro-
blém se týká celého města.
„Obecně lze říci, že v boji proti
graffiti se uplatňuje zejména
prevence. Po projednání s pa-
mátkáři opatřujeme některé
budovy například ochrannými
nátěry nebo elektronickými
ploty – ty naleznete například
na pražském orloji nebo na
Karlově mostě,“ řekl mluvčí
magistrátu Vít Hofman. ČTK

Citát

Paní někdo při uklíze-
ní ukradl tašku se
vším, co měla. Přišla
o několik tisícovek,
stravenky a doklady.
JAN ČIŽINSKÝ, STAROSTA PRAHY 7

Okradli ji. Sousedi
jí pak dali 18 tisíc

Zprávy krátce

Praha 3. Boj s graffiti



ROZDÁVÁME
DIOPTRICKÉ OBRUBY!

Vyberte si k dioptrickým sklům

obrubu zdarma!
Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz.

Slevu nelze kombinovat ani sčítat s jinou akční nabídkou či slevou. Sleva platí od 1. 5. 2017 do 31. 7. 2017.
Sleva platí i pro FASHION ARENA PRAGUE OUTLET. Sleva neplatí na zakázky z e-shopu.

www.fokusoptik.cz

+

AKCE

KONČÍ
JIŽ

31. 7.
2017!



www.metro.cz DOMOV úterý 25. července 2017 06

Prověřit nájemní-
ka je možné svými
silami nebo přes
firmu. A někdy sta-
čí otevřít Facebook.

Na trhu s bydlením převažu-
je poptávka nad nabídkou.
Bytů je málo. Jejich majitelé
si tak mohou vybírat, komu
je pronajmou. Roste proto zá-
jem o prověřování potenciál-
ních zájemců o bydlení.
Od května do června si pro-

najímatelé nechali prověřit
o bezmála 14 procent více
osob než v předchozích měsí-
cích. Chtějí tak předejít
tomu, že pronajmou svoji ne-
movitost neplatičům nebo
těm, kteří by mohli jejich byt
poškodit.
Podle interních statistik

služby IdeálníNájemce.cz,
která nájemce prověřuje, ne-

klesá pod 15 procent počet
těch, kteří mají zkušenosti
s exekucí dlouhodobě. „Nej-
častěji se zájemci o pronájem
potýkají s finančními problé-
my, ať už v případě exekuce,
či insolvence. V případě exe-
kucí vzrostl meziročně počet
prověřených osob s jednou či
více exekucí dokonce až troj-
násobně,“ říká provozovatel
služby Tomáš Brychta. „Jed-
notlivé zájemce o pronájem
prověřujemepodle jména, za-
dané adresy a data narození
celkem v pěti rejstřících a se-
znamech. Zjišťujeme napří-
klad, zda se daná osoba nepo-
týká s dluhy, není evidována
jako hledaná či s ní není vede-
no insolvenční řízení,“ dodá-
vá. Služba vyjde na 99 korun.
Prověřit si lidé mohou ná-

jemce i sami. Lze například
požádat o výpis z Centrální
evidence exekucí, z níž lze
snadno zjistit, zda je na urči-
tou osobu uvalena exekuce,
jaká je její výše a další detai-

ly. Již nějaký čas lze výpis zís-
kat přes internet a od loňské-
ho července i v tisícovce pobo-
ček České pošty s kontaktní-
mi místy Czech POINT. Výpis
získaný na poště stojí pade-
sát korun za jednu stranu,
přes internet stojí náhled še-
desát korun bez ohledu na po-
čet stran.
Třetí varianta, jak někoho

prověřit, je zdarma, ale
nejméně spolehlivá. „Možné

nájemce je možné prověřit
jednoduše přes facebookový
profil. Tady je možné často
zjistit, jestli má dotyčný vů-
bec nějakou práci nebo jaký
je to vůbec člověk,“ říká Ma-
rek Baňka, jednatel společ-
nosti Mabano Estates, která
spravuje nemovitosti.
Baňka, jenž zároveň dělá

správce facebookové skupiny
a pronajímání bytů v Praze,
zároveň dodává, že jsou so-

ciální sítě zrádné. „Občas ně-
kdo na zeď statusem varuje
před konkrétním nájemní-
kem, že neplatí nájem nebo
že ničí vybavení bytu. Pro-
blém je, že tato varování není
možné ověřit, a tak se může
stát, že vše je jen lživá pomlu-
va,“ říká Baňka.

Deník Metro v mi-
niseriálu předsta-
vuje zábavní cent-
ra v Česku. Začíná-
me v Liberci.

Léto v plném proudu, ale po-
časí není zrovna na koupání.
Co teď s tím? Řešením jsou
obří centra pod střechou, kde
se zabaví celá rodina.

Nejstarším centrem svého
druhu je liberecký Babylon.
Ten nabízí pro každého něco.
„Nejvyhledávanějším středis-

kem je akvapark, který láká
jednak na originální steam-
punkový design a jednak na
jedinečnou 3D laser show,
která se koná třikrát denně.
Součástí akvaparku je sauno-
vý svět,“ představuje Babylon
Adéla Jechová z oddělenímar-
ketingu a propagace.

Druhým nejnavštěvovaněj-
ším střediskem je lunapark.
„Děti se kdykoliv v roce mo-
hou ocitnout na pouti. Čekají
na ně kolotoče, houpačky, vlá-
ček, prolézací či skákací hrad,
trampolína, autodrom a další

typické atrakce. Nejoblíbeněj-
ší atrakcí těch starších je si-
mulátor divokého býka,“ jme-
nuje atrakce Jechová.

Komplex nabízí i řadumen-
ších atrakcí, které jsou spíše
minutovou než hodinovou zá-
ležitostí. Jedná se například
o 4D kino, labyrint, laserovou
střelnici či virtuální realitu.
Babylon disponuje i rozsáh-
lým wellness-centrem ve sty-
lu antických lázní.

Součástí Babylonu je i tak-
zvaný iQpark a přes ulici se
nachází také iQlandia.

„V iQlandii máme přes čtyři
sta interaktivních exponátů.
Nic není za vitrínami, vše si
návštěvnícimohou vyzkoušet
a přicházet tak na věci z oblas-
ti fyziky, chemie, matemati-
ky, biologie a dalších přírodo-
vědných oborů,“ říká Jecho-
vá. Ta jako pět nejzajímavěj-
ších exponátů vybrala huma-
noidního robota Thespiana,
simulátor vichřice, ohnivé tor-
nádo, simulátor kosmického
výcviku a Mars Rover. „Cent-
rum iQpark pro změnu nabí-
zí tři sta interaktivních expo-

nátů, které jsou většinou ze
dřeva, aby byly příjemné i pro
malé dětské ruce. Velmi popu-
lární je expozice Svět kolem
nás, kdy se děti i rodiče mo-
hou stát hasiči, vyzkoušet si
být kytaristou, stavbařem či
třebamoderátorem zpráv. Po-
pulární je i Ordinace, kde se
návštěvníci dozvědí spousty
zajímavostí o lidském těle.
Atraktivním exponátem je Ti-
tanik, kdy zažijete pocity,
jaké je se pohybovat na naklo-
něné palubě potápějící se
lodi,“ zve Jechová. MAREK HÝŘ

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

3D laser show se koná třikrát denně. CENTRUM BABYLON

Lidé si „proklepávají“svoje
nájemníky. Bojí se neplatičů

Zprávy krátce

Babiš musí
vysvětlovat
Předseda hnutí ANO
Andrej Babiš a někdejší
novinář jeho bývalého
deníku Marek Přibil by
měli dnes před sněmov-
ní komisí k únikům in-
formací z vyšetřovacích
spisů vysvětlovat, zda
měli údaje z živého spi-
su, případně jak s nimi
nakládali. O úniku spisu
se mluvilo v souvislosti
s nahrávkou Babiše a Při-
bila, která se objevila na
twitterovém účtu pod
jménem Julius Šuman.

Gayové uspěli
u soudu
Dva homosexuální
muži, kteří jsou podle
kalifornského práva rodi-
če dítěte odnošeného ná-
hradní matkou, uspěli
u Ústavního soudu. Do-
sud se marně domáhali
stejného uznání také
v Česku, nyní se jejich
situací musí znovu zabý-
vat Nejvyšší soud a měl
by jim vyhovět. Původně
uznal jako otce jen jed-
noho z nich. Podle ústav-
ních soudců ale při tom
porušil práva partnerů
i dítěte. ČTK

Posvítí si na něj

V Česku je i další firma, která
nabízí prověření nájemníka.
Jmenuje se Váš domovník.

● „Jedná se o velmi komplexní
službu, která zahrnuje vše
od prvotní konzultace s pro-
najímatelem přes podání
inzerátu, vyhledání a prově-
ření nájemníka, přípravu
a zajištění smluvní dokumen-
tace,“ vysvětluje Richard
Běláč, jednatel společnosti.

Lidé pochválí i pohaní

Služba Airbnb, přes kterou lidé
nabízejí krátkodobé pronájmy
svého bytu, má vlastní způsob
prověřování hostů.

● Na webu služby majitelé
bytů píšou hodnocení
jednotlivých hostů,
kteří u nich bydleli. Budoucí
pronajímatel tak dopředu ví,
s kým má tu čest a zda v mi-
nulosti jeho potenciální host
nedělal problémy.

Kam s rodinou? Akvapark, lunapark
a iQlandii najdete na jednom místě

tip na léto

Mají problém

834
Tolik tisíc lidí je v Česku
v exekuci, téměř polovina
má čtyři a více exekucí. Počet
těchto lidí meziročně narostl
o desetinu. Lidí s deseti a více
exekucemi bylo na konci loň-
ského roku 145 tisíc. Kvůli
tomu je 85 procent probíhají-
cích exekucí nevymahatel-
ných.

Ceny

Co atrakce, to jiný ceník.

● Akvapark: Dospělý 390
korun, dítě (100–140 cm)
290 korun, rodina 2+2
1150 korun.

● Lunapark: Dospělý 150 ko-
run, dítě (do 100 cm) 20 ko-
run, rodina 2+2 440 korun.

● iQlandia: Dospělí 250 ko-
run, zvýhodněné (dítě, ISIC,
důchodce, ZTP) 150 korun,
rodina 2+2 630 korun.

● iQpark: Dospělý 160 korun,
zvýhodněné (dítě, ISIC, dů-
chodce) 110 korun, rodina
2+2 460 korun.



www.metro.cz DOMOV úterý 25. července 2017 07

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám Nezakazuje
mít svůj vLastNí Názor

Už jste viděli vodní kombajn?
Vodní kombajn v Hlučínské štěrkovně je objektem zájmu lidí. Odstraňuje vodní rostliny
do hloubky až dvou metrů. Nyní jedná radnice o pořízení satelitní navigace, aby kom-
bajn nejezdil na už posekaná místa. S vodními rostlinami má zdejší štěrkovna problémy
už dlouho, musely být kvůli nim zrušeny i plavecké závody. MAFRA – ALEXANDR SATINSKÝ

České nemocnice
ohlídají sirény
a fotopasti.

Na ochranu takzvaných měk-
kých cílů, tedy míst s vysokou
koncentrací lidí, která nejsou
trvale chráněna a jsou snadno
dostupná, bude v dotačních
programech několika minis-
terstev v letech 2019 až 2021
připraveno 359 milionů ko-
run. Vláda včera schválila ma-
teriál ministerstva vnitra, kte-
rý zřízení neinvestičních pro-
gramů navrhuje.

Dotační podpora má za cíl
motivovat vlastníky a provozo-
vatele snadných cílů útoků,
aby sami zlepšovali své schop-
nosti připravit se a reagovat
na možný násilný útok.

Ministerstvo dopravy se
chce soustředit na pozemní
dopravu včetně městské hro-
madné dopravy. Peníze budou
podle materiálu pro ministry
směřovat například na výcvi-
kový program, vzdělávací
akce, zpracování a tisk infor-
mačních a výukovýchmateriá-
lů, propagační a osvětové akti-
vity nebo cvičení. Resort počí-
tá s 22miliony korun. V rámci
kultury by se mělo na dota-

cích rozdělit 121 milionů ko-
run. Vnitro plánuje zřídit dva
dotační programy. První se za-
měřuje na ochranu veřejných
prostranství, objektů a akcí ve-
řejné správy jako možných
cílů, 60 milionů korun by
mělo přispět na ochranu kul-
turních a sportovních akcí,
trhů a podobných aktivit. Stej-
ná částka připadne i na zabez-
pečení škol a školských zaříze-
ní. Program se zaměří na kra-
je, které jednotlivě vytipují ri-
zikové objekty. Ministerstvo
zdravotnictví jako klíčové
měkké cíle označilo velké ne-
mocnice, v dotačních progra-
mech pro ně počítá s 96 milio-

ny. Směřovat budou na vypra-
cování analýz zabezpečení,
zpracování bezpečnostního
plánu, zřízení osobních alar-
mů, fotopastí, detektorů, si-
rén nebo na osvětové, vzdělá-
vací akce a cvičení.

Koncepce na ochranu měk-
kých cílů má za cíl vytvořit
fungující národní systém je-
jich ochrany, díky kterému
bude možné rychle reagovat
na hrozby útoků. Cílem je
také dosáhnout stavu, kdy
bude podstatná část těchto
cílů schopna zareagovat na
útok tak, že případné škody
budou nižší, než kdyby je
útok zastihl nepřipravené. ČTK

Česko bude investovat desít-
ky miliard korun do boje pro-
ti suchu. Počítá s tím koncep-
ce boje proti dopadům sucha,
kterou schválila vláda.
Koncepce počítá i s mož-

ností zvyšovat v mimořád-
ných situacích v době sucha
vodné a stočné podle vzrůsta-
jících odběrů. „Hlavním cí-
lem koncepce je snížit odto-
ky vody z území ČR,“ uvedl
Úřad vlády. „Výjimečným
ekonomickým nástrojem,
v případě fatálního nedostat-
ku vody a nutnosti snížit
úsporným užíváním spotře-
bu pitné vody, je možnost za-
vedení pásmových cen pro
vodné a stočné. Při zohledně-
ní sociálních dopadů by byly
uplatňovány diferencované
ceny podle různé úrovně spo-
třeby – čím vyšší, tím vyšší

ceny pro vodné a stočné,“
uvádí schválenýmateriál, kte-
rý předkládala ministerstva
zemědělství a životního pro-
středí. Podle textu jde o hypo-
tetickou variantu, musely by
se mimo jiné instalovat nové
typy vodoměrů a upravit le-
gislativa. Materiál analyzuje
stávající situaci s vodou v ČR.
„Konstatuje sice, že stávají-

cí zdroje pitné vody v ČR jsou
dostačující, ale varuje také,
že skoro pětina území ČR je
rizikem sucha ohrožena,“
uvedl předseda vlády Bohu-
slav Sobotka (ČSSD). Důležité
kroky jsou podle koncepce vý-
stavba nových přehrad, ná-
vrhy na změny používání
vody v průmyslu a zeměděl-
ství, ale i důraz na osvětu
a monitoring situace v obdo-
bí sucha. ČTK

inzerce

Boj s terorem vyjde
na 359milionů korun

Velké sucho. Voda
může podražit

Zprávy krátce

Ubylo žádostí
o azyl
Za šest měsíců letošního
roku požádalo o azyl
v Česku 713 cizinců, což
bylo meziročně o 52
méně. Nejčastěji letos
azyl chtěli získat občané
Ukrajiny, jejichž žádosti
tvořily více než třetinu
z celkového počtu.

Požáry řádí
na polích
V létě hasiči vyjíždějí čas-
těji k požárům zeměděl-
ských strojů. Během po-
sledního víkendu likvi-
dovali šest takových po-
žárů, které začaly na po-
lích. V pěti případech
vzplál kombajn, v jed-
nom balíkovač. ČTK



www.metro.cz SVĚT úterý 25. července 2017 08

Polská hlava státu
Andrzej Duda se
postavil proti
svým bývalým pro-
tistraníkům.

Prezident našich severních
sousedů Andrzej Duda se roz-
hodl vetovat dva kontrover-
zní zákony o Nejvyšším sou-
du a o soudní radě, které na-
vzdory kritice opozice i Ev-
ropské komise prosadila vlád-
ní strana Právo a spravedl-
nost (PiS). Včera to oznámil
před televizními kamerami,
krátce před schůzkou s před-
sedkyní Nejvyššího soudu.
Proti novým zákonům v Pol-
sku demonstrovaly v posled-
ních dnech tisíce lidí.
„V programu PiS nebylo

zmínky o kontrole nad Nej-
vyšším soudem ani o tom, že

generální prokurátor bude
rozhodovat o tom, kdo bude
soudcem a kdo ne,“ řekl
Duda, který sám z PiS vzešel.
Generálním prokurátorem je
v Polsku z titulu své funkce
ministr spravedlnosti.
Prezident rovněž řekl, že

polská justice potřebuje ná-
pravu a že je velmi špatné, po-
kud se soudci považují za nej-
důležitější kastu. Změny je
ale podle něj nutné uskuteč-
ňovat tak, aby nenastal roz-
kol ve společnosti a aby se
lidé nebáli svého státu. Dopo-
ručil upravit oba zákony tak,
aby se staly přijatelnými.
„Doufám, že se zákony poda-
ří připravit běhemdvouměsí-
ců,“ řekl.
PiS má v obou komorách

polského parlamentu větši-
nu. Strana tvrdila, že justice
potřebuje očistu, jakou od
pádu komunismu nezažila,
a že má soudní reforma li-
dem vrátit spravedlnost.

Kritici ale poukazovali na
to, že sporné zákony zajistí
parlamentní většině a vládě
premiérky Beaty Szydlové

moc nad soudy a prakticky
tak zruší dělbu moci, která je
základem demokracie. To by
podle nich umožnilo předse-

dovi strany Právo a spravedl-
nost Jaroslawu Kaczynskému
nastolit v Polsku autoritářský
režim. ČTK, MET

Za Češkou letí
do Káhiry lékař
Zdravotní stav Češky zra-
něné předminulý týden
při útoku na turisty
v egyptském letovisku
Hurghada se prudce zhor-
šil. Ministerstvo zahraničí
uvedlo, že do Egypta má
odletět lékař specialista
ke konzultacím aktuální-
ho zdravotního stavu zra-
něné a jejího následného
převozu do Česka.

Na pivním
traktoru se
zranilo 18 lidí
Osmnáct zraněných,
z toho tři ve vážném sta-
vu, si vyžádalo víkendové
loučení se svobodou v se-
verošvýcarskémWohle-
nu. Traktor s přívěsem,
který byl zařízen jako po-
jízdná pivní zahrádka, se
na prudkém svahu převrá-
til. Pro zraněné letěly
také dva vrtulníky. ČTK

Nebývalé sucho, které v po-
sledních týdnech sužuje Itá-
lii, postihlo dvě třetiny země-
dělské půdy a farmářům způ-
sobilo zatím škody ve výši asi
dvou miliard eur (asi 52 mili-
ard korun). Farmářská asocia-
ce Coldiretti odhadla zatím
škody v rostlinné i živočišné
výrobě na dvě miliardy eur.
Podle asociace se sucho odra-
zí mimo jiné na poklesu pro-

dukce mléka, postiženi jsou
také pěstitelé rajčat v jihový-
chodním regionu Apulie
a prakticky po celé Itálii i vi-
naři a pěstitelé olivovníků.
Sucho se zřejmě projeví
i v produkci pravého parme-
zánu a pršutu, které pocháze-
jí z regionu Emilia-Romagna.
Podle meteorologů zažívá

Itálie jedno z nejhorších su-
chých období za 60 let. ČTK

Premiérka na dovolené v Itálii, ministr služebně na Novém Zélandu
Britská premiérka Theresa Mayová (v bílém saku) s manželem Filipem (zcela vpravo) přijela na dovolenou do italského městečka Sirmione na jižním cípu
jezera Lago di Garda. Ministr zahraničí její vlády Boris Johnson (na snímku vpravo) je naopak na druhém konci zeměkoule. Během své cesty jižním Pacifi-
kem navštívil ve městě Wellingtonu památník Pukeahu National War Memorial Park. Ten připomíná účast 30 tisíc Novozélanďanů, kteří padli ve světo-
vých válečných konfliktech. AP

Poláci vyjadřují svůj protest před prezidentským palácem ve Varšavě. AP

Nedlouho po tragických čer-
vnových požárech bylo v Por-
tugalsku hlášeno několik no-
vých požárů lesního porostu.
V centrální části země bylo
do boje proti nim povoláno
více než 2300 hasičů. Největ-
ší oheň se rozhořel kolem
města v oblasti Castelo Bran-
co, kde s plameny bojuje přes
800 hasičů. Podle záběrů por-
tugalské televize jim místní
obyvatelé pomáhali s pomocí
obyčejných zahradních ha-
dic. ČTK

Zprávy krátceFarmáři. Sčítají
škody kvůli suchu

Portugalsko.
Opět hoří lesy

Prezident vetuje dva zákony
Petr Pečený je znám jako
právník, který se občas rád
odváže na pódiu jako zpěvák
rockové kapely Doktor PP. Už
několik let je ale také jedním
zmajitelů festivalu Benátská!
Ten se od čtvrtka do soboty
uskuteční ve Vesci u Liberce.
O zákulisí festivalu se rozpo-
vídal v rozhovoru pro deník
Metro.

Co je nejtěžší na uspořádá-
ní vašeho festivalu?
Pořádat tak velký festival

je obrovská práce, která trvá
celý rok a vlastně nikdy ne-
končí. Je to celý komplex
věcí, na jehož konci je jediný
cíl: co nejvíce co nejspokoje-
nějších návštěvníků. Ale
z vlastní zkušenosti víme, že
se to vlastně nikdy na sto pro-
cent nezdaří.

V čem je největší změna
od prvního ročníku po
dnešek?
První ročník se odehrál na

louce u splavu, trval jeden ve-
čer a účastnily se ho 3 kapely.
Letos máme dvě velké stage,
třetí ve stanu a ještě čtvrtou
menší a party stage. Festival
trvá tři dny a účastní se ho na
80 kapel. Tomu samozřejmě
odpovídá také návštěvnost
a mnohonásobně větší nároč-
nost na všechno kolem.

Na co jste v letošním roční-
ku hrdí a berete to za svůj
úspěch?

Hrdí budeme, až se přiblíží-
me k návštěvnickému rekor-
du, k čemuž zatím směřuje le-
tošní předprodej, a celý festi-



www.metro.cz KULTURA úterý 25. července 2017 09

Prezident vetuje dva zákony
Petr Pečený je znám jako
právník, který se občas rád
odváže na pódiu jako zpěvák
rockové kapely Doktor PP. Už
několik let je ale také jedním
zmajitelů festivalu Benátská!
Ten se od čtvrtka do soboty
uskuteční ve Vesci u Liberce.
O zákulisí festivalu se rozpo-
vídal v rozhovoru pro deník
Metro.

Co je nejtěžší na uspořádá-
ní vašeho festivalu?
Pořádat tak velký festival

je obrovská práce, která trvá
celý rok a vlastně nikdy ne-
končí. Je to celý komplex
věcí, na jehož konci je jediný
cíl: co nejvíce co nejspokoje-
nějších návštěvníků. Ale
z vlastní zkušenosti víme, že
se to vlastně nikdy na sto pro-
cent nezdaří.

V čem je největší změna
od prvního ročníku po
dnešek?
První ročník se odehrál na

louce u splavu, trval jeden ve-
čer a účastnily se ho 3 kapely.
Letos máme dvě velké stage,
třetí ve stanu a ještě čtvrtou
menší a party stage. Festival
trvá tři dny a účastní se ho na
80 kapel. Tomu samozřejmě
odpovídá také návštěvnost
a mnohonásobně větší nároč-
nost na všechno kolem.

Na co jste v letošním roční-
ku hrdí a berete to za svůj
úspěch?

Hrdí budeme, až se přiblíží-
me k návštěvnickému rekor-
du, k čemuž zatím směřuje le-
tošní předprodej, a celý festi-

val proběhne k co největší
spokojenosti fanoušků
i všech, kteří se na festivalu
podílejí. Hrdí jsme také na to,
že již po mnoho let jsme bez-
bariérovým festivalem, ačkoli
na rozdíl do jiných festivalů
námpřes naši snahu nikdo ne-
poskytl na tuto činnost dota-
ce z veřejných zdrojů.

Jaké největší problémymí-
váte při samotném festiva-
lu?
Jak už jsme řekli, nikdy ne-

bude stoprocentní spokoje-
nost s festivalem a na němpo-
skytovanými službami.
Nicméně již několik let se
nám daří zabezpečit takové
množství výčepů a stánků

s občerstvením, že prakticky
nevznikají fronty. Navíc stán-
kaři procházejí složitým výbě-
rem. Festival již po několik
let pravidelně získává cenu
Čistý festival. Zajišťujeme
úklid po celou dobu festivalu,
takže je v areálu čisto, což je
v českých poměrech také nad-
standard. S počtem WC
a sprch nebude samozřejmě
nikdy spokojenost, nicméně
po celou dobu zajišťujeme je-
jich vyvážení a snažíme se
udržet je v čistotě. Málokde
takymáte festivalovou hospo-
du, kde dostanete pivo do
skla, nebo dokonce festivalo-
vou vinárnu.

I poté, co už jste několik
let ve Vesci, vám pořád
fanoušci připomínají, že
„naMalé Skále to bylo
lepší“. Vyjadřujete se
k tomu nějak?

Není ani třeba, protože vý-
tky na toto téma už prakticky
nejsou. A navíc, naše návštěv-
nické rekordy padly právě
v Liberci.

S odstupem několika
ročníků v novémmístě už
můžete říct, v čem to festi-
valu nejvíc pomohlo
a také jestli jste se naučili
využít potenciál nového
areálu.
Ve Vesci je prostorný areál,

ideální pro pořádání festiva-
lu. Je tammožné umístit 4 pó-
dia a after party zónu tak, že
se neruší a nikde se netlačíte.
Navíc jsou zde asfaltové cesty
a kanalizace, takže nevznika-
jí katastrofální problémy při
dešti, jako se to několikrát
stalo na Malé Skále. Ideální
jsou také velké parkoviště
a kemp, jsou snadno dostup-
né a přímo sousedí s areálem.

A nádherné prostředí se silue-
tou Ještědu nad areálem, kte-
ré si třeba loni velmi pochva-
loval i Tom Jones. A taky
máme díky areálu nejdelší
vodní skluzavku na všech hu-
debních festivalech v dale-
kém okolí.

Letos jste se spojili s rá-
diem Impuls, proč?

S rádiem Impuls spolupra-
cujeme už druhý rok. Letos je
poprvé titulárním partne-
rem. Ukázalo se, že oslovuje-
me velmi podobné cílové sku-
piny, navíc pro rockery je tu
sesterské rádio Rock Zone. Za-
tím vše nasvědčuje tomu, že
by první rok našeho spojení
mohl dopadnout ke vzájem-
né spokojenosti.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Jubilejní, 25. ročník festivalu
pozměnil pro letošek název,
jmenuje se Benátská! s Impul-
sem.

● Proběhne od čtvrtka do nedě-
le ve sportovním areálu Vesec
u Liberce. Z centra města
přímo k areálu bude pravidel-
ně během celého programu
jezdit kyvadlová autobusová
doprava, která bude pro
návštěvníky zdarma.

● Hlavní zahraniční hvězdou
bude kapela Status Quo, která
zahraje v sobotu. Nedávno ob-
sadila 25. místo mezi koncert-

ně nejžádanější stovkou světo-
vých kapel, kterou vyhlašuje
prestižní publikace Pollstar.

● V pátek večer vystoupí skupi-
na Team se zpěvákem Paľo
Haberou.

● V programu jsou i koncerty
Dana Bárty s Alicí, jediný letoš-
ní festivalový set Jasné Páky
s Davidem Kollerem či návrat
Ládi Křížka s novým Kreyso-
nem v mezinárodním složení.

● V prodeji jsou jednodenní líst-
ky od 550 korun, permanent-
ky za 1490 korun. Podrobnos-
ti na webu www.benatska.cz.

Benátská! 2017

Petr Pečený – právník, zpěvák a majitel Benátské! ARCHIV PP

Nová česká
komedie
Podle předlohy jedné z nej-
úspěšnějších českých spiso-
vatelek Haliny Pawlowské
začal na začátku července
vznikat film Zoufalé ženy
dělají zoufalé věci. Režisé-
rem nové české komedie
je Filip Renč. V hlavní roli
dívky snažící se najít pra-
vou lásku se představí Klá-
ra Issová. Kromě ní se ve
filmu objeví také další zná-
má jména jako Lenka Vla-
sáková, Jiří Dvořák, Zdena
Procházková, Pavel Kříž,
Matouš Ruml, Aneta Krejčí-
ková nebo Alice Bendová.
Natáčet se bude do druhé
poloviny srpna, v kinech se
film objeví v lednu příštího
roku. BIOSCOP

Zprávy krátce

Festivalová backstage

„S počtem WC a sprch nebude
nikdy spokojenost,“ říká Pečený

Pryč z náměstí
Výstava aut na Morav-
ském náměstí a náměstí
Svobody v Brně musí zmi-
zet, rozhodla radnice
městské části Brno-střed.
Hlavním problémem je
fakt, že je výstava prodej-
ní, což organizátor nena-
hlásil.

Nejvíc Dunkerk
Válečné drama Christo-
phera Nolana Dunkerk
bylo úspěšnější ze dvou
nejočekávanějších novi-
nek uplynulého týdne,
když ho navštívilo dvakrát
více lidí než sci-fi Valerian
a město tisíce planet reži-
séra a scenáristy Luca
Bessona. Dunkerk vyprávě-

jící o evakuaci obklíče-
ných francouzských, brit-
ských a belgických vojáků
z pláží u Dunkerku na
jaře 1940 o premiérovém
víkendu navštívilo přes
51 tisíc diváků, kteří v po-
kladnách zanechali 7,83
milionu korun, uvedla na
svých stránkách Unie fil-
mových distributorů. ČTK

Muchow na CD
Skladatel a producent Jan
P. Muchow se chystá vydat
kolekci své filmové hudby
na vinylu a 2CD. Během
dvaceti let složil hudbu
k více než třiceti filmům.
Kompilace s názvem The
Antagonist vyjde 11. srp-
na. Následovat bude
turné. MET



www.metro.cz SERVIS úterý 25. července 2017 10

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„A pak
že budu

bez oběda.“
MARIE DUJSIKOVA

Facebook

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Dobyvatel Diego de
Losada založil město
Santiago de León de
Caracas, nyní
metropole:
a) Venezuely
b) Ekvádoru
c) Bolívie

2 Před 25 lety se konaly
XXV. olympijské
hry, tehdy
Československo
získalo 4 zlaté, v:
a) Barceloně
b) Římě
c) Paříži

3 Americká pilotka
Amelia Earhartová
byla první žena na
světě, která přeletěla:
a) La Manche
b) Ameriku
c) Atlantik

4 Kappadokie ležela ve
starověku na území
dnešního Turecka,
v překladu to je země
krásných:
a) žen
b) koní
c) velbloudů

5 Za patronku nejenom
mlynářů, ale také
lodníků a námořníků
je považována svatá:
a) Karolina
b) Kateřina
c) Kristina Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
c,
4-
b
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord:33,1 °C
Rok výskytu:1963

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 19
Max. 23

Min. 16
Max. 20

Min. 18
Max. 22

Min. 19
Max. 23

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Tajemství proutěného

košíku (12/13)
13:50 13. komnata Petra Rezka
14:20 Ring volný
15:40 Kojak V
16:30 Cestománie
17:00 AZ-kvíz
17:25 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:20 Svobody se nevzdáme
(4/4)

13:20 Olomoucké baroko
14:10 Kaple – duše rodů
14:40 Nejvýznamnější operace

2. světové války (2/2)
15:40 Neobyčejné ženy
16:30 Podivnosti světa (3/8)
17:20 Armáda duchů
18:15 Tajemství železnic
18:45 Večerníček
18:55 Na cestě po Tahiti
19:20 Zatopené osudy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová, V. Freima-
nová, S. Skopal a další

20:55 Nemocnice na kraji
města
Seriál (ČR, 1977)

21:59 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

22:00 Kriminalista
Krimiseriál (N, 2006-2014)

23:05 Otec Brown IV
23:50 Motiv IV
00:30 AZ-kvíz
01:00 Hobby naší doby – letní

speciál
01:25 Zajímavosti z regionů
01:50 Banánové rybičky
02:20 Dobré ráno
04:50 Žiješ jenom 2x
05:20 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Letadlová loď
Enterprise: Ve spárech
nepřítele (3/10)
Pomocí nejmodernější
počítačové animace
můžete sledovat vojenské
operace slavné letadlové
lodi od počátku války
v Pacifiku až do porážky
Japonského císařství v září
1945

21:00 Letecké katastrofy
21:50 Výchova dívek

v Čechách
Romantická komedie
(1997)

23:45 Sestřička Jackie VI (10)
00:10 Dům z karet (4/13)
01:00 Česká vesnice –

Böhmische Dörfer
02:20 Expominuty 2017: Moc

energie (2/10)

ČT2

20:15 Vraždy
v Midsomeru XIX (4)
Detektivní seriál
(VB, 2016). Během výstavy
domácích mazlíčků je nale-
zen mrtvý muž. Inspektor
Barnaby musí přijít na to,
komu stál mladý realitní
agent v cestě. Hrají:
N. Dudgeon, N. Hendrix,
F. Dolmanová a další

22:10 Za sklem (4)
Krimiseriál (SR, 2016)

23:35 M.A.S.H (5, 6)
00:35 Návrat komisaře Rexe X

(6, 7)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

02:15 Rosamunde Pilcherová:
Vítězství lásky
Romantický film (N, 2008)

03:55 Policie Hamburk V (4)
Krimiseriál (N, 2010)

PRIMA

10:00 Patnáctka:
Chinaski
15 nejhranějších klipů od
jednoho interpreta za 15
let Óčka

11:10 Óčko hity
Hity, které musíš
slyšet... a hlavně vidět!
Největší hity z českých
a světových hitparád
i nejsledovanější
hudební videoklipy

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Hip Hop & RnB
Stylové léto ve všech
odstínech urban music

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka. Pošlete
zprávu všem, kdo se
právě dívají na Óčko!

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl II
(16)
Krimiseriál (ČR, 2012).
Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík,
H. Dvořáková, M. Novotný,
L. Frej, I. Chýlková a další

21:35 Námořní vyšetřovací
služba XIII
Krimiseriál (USA, 2015)

22:40 Kriminálka Las Vegas
XV (13)
Krimiseriál (USA, 2014)

23:35 Lovci zločinců V (11)
Krimiseriál (USA, 2016)

00:25 Dr. House II (2)
Seriál (USA, 2005)

01:15 Dr. House II (3)
01:55 Tělo jako důkaz II (6)
03:00 Drazí sousedé (20)
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (6)

NOVA

20:15 Moto cestou
necestou
Magazín

20:50 Moto cestou necestou
21:20 Teorie velkého třesku

VIII (22)
Sitcom (USA, 2015)

21:50 Teorie velkého třesku
VIII (23)
Sitcom (USA, 2015)

22:15 Partička
22:55 Dexter VIII (10)

Krimiseriál (USA, 2013)
00:05 Partička
00:40 Komplikace (9)

Seriál (USA, 2015)
01:25 Dexter VIII (10)

Krimiseriál (USA, 2013)
02:20 Applikace
02:50 Komplikace (9)

Seriál (USA, 2015)
03:30 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa IV (24)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (6)
14:00 Dr. House II (2)
15:00 Dr. House II (3)
15:55 Případy pro Lauru II (3)

Krimiseriál (USA, 2014)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Drazí sousedé (20)
18:50 Hospoda (22)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:15 Siska II (11)
13:30 Návrat komisaře Rexe X

(6, 7)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

15:30 Policie Hamburk V (4)
Krimiseriál (N, 2010)

16:25 Odpolední zprávy
16:45 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně IV (6)
17:40 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXIV (3-6)
14:55 Teorie velkého třesku VIII

(20)
Realizace bunkru. Sitcom
(USA, 2014)

15:20 Teorie velkého třesku VIII
(21)
Rozkol v komunikaci.
Sitcom (USA, 2015)

15:50 Futurama (7)
16:10 Hvězdná brána VIII (17)

Poslední boj 2/2. Seriál
(USA, 2004)

17:10 Top Gear VIII
18:25 Simpsonovi XXIV (7-10)

06:00 Ranní fresh
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou!
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový
je Ranní fresh na
Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nej-
oblíbenějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!



DR
AŽÍ
ME

od
7 1
61
140

Kč

UZ
ÁV
ĚR
KA
PŘ
IHL
ÁŠ
EK
31.
7. 2
017

Více informací podá Lukáš Künzel
email: e-aukce@dpp.cz, tel. 296193413

JEDINEČNÁ PŘÍLEŽITOST
PRODEJ REKREAČNÍHO AREÁLU VESNA

V SRDCI CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ
OBLASTI JIZERSKÝCH HOR.

• unikátní rekreační areál s rozsáhlými pozemky 18 440 m2

nacházející se v divoké přírodě v těsné blízkosti Smržovky
• vhodném na zimní sporty i letní rekreaci
• areál je obklopen řadou zajímavých turistických
pamětihodností (rozhledna Nisanka) a přírodních zajímavostí
(pramen řeky Nisy, Černostudniční hřeben a vrchol
Černá Studnice s rozhlednou)

• vynikající potenciál pro rozvoj ubytovacích i wellness služeb
• prodej proběhne přes elektronickou aukci
www.aukce.dpp.cz/katalog/aukce/rekreacni-areal-vesna/

SLAVNOST PRO KRÁLE SLUNCE
K prázdninové Praze už téměř dva-
cet let neodmyslitelně patří Letní
slavnosti staré hudby. Hudební
festival pravidelně otevírá brány
překrásných paláců a kostelů,
v nichž dokonale vyniká zvuk
historických hudebních nástro-
jů. Letošní program je vskutku
královský: až do 7. srpna zvou
špičkoví interpreti návštěvníky
do Versailles – ikonického sídla
francouzských králů. Jedinečnost okamžiku podtrhne i to, že

rozšířený orchestr Collegium Marianum
pod vedením Patricka Cohën-Akenina
zahraje na unikátní kopie smyčcových
nástrojů z versailleského orchestru
Dvacet čtyři králových houslí. Tento
orchestr neměl ve své době ve světě
obdoby a Ludvíku XIV. jej záviděla
šlechta a panovníci z celé Evropy.
Slyšet takový orchestr naživo dnes
je pak naprostá rarita.

Váženým a také hrdým generálním
partnerem 18. ročníku Letních slavností
staré hudby, které do České republiky
pravidelně přinášejí výběr hudebních
lahůdek a specialit, je ING Bank.www. le tn i s lavnos t i .cz

Velkolepý zážitek slibuje především
závěrečný večer festivalu s náz-

vem Slavnost pro
krále Slunce. 7. srpna

Francouzská sopranistka Jodie Devos, jedna
z hvězd Letních slavností staré hudby

©
Ph

ili
pp
eT

al
bo
t

Dramaturgie festivalu představí bohaté
a pestré spektrum skladeb, které
před třemi sty lety ve Versailles
zněly. Monumentální duchovní
skladby pro Královskou kapli vystřída-
jí rafinované komorní kusy určené
pro privátní královské komnaty, ale
také svěží až výstřední hudba taneční,
která je s Versailles zvlášť pevně spjatá.

ve Dvořákově síni Rudolfina zazní ty nej-
krásnější operní árie a suity z baletů pro
Ludvíka XIV. od hvězd francouzského
barokního nebe J.-B. Lullyho, A. Campry
a A. C. Destouchese. Hvězdou večera
bude skvělá sopranistka Jodie Devos.

O r c h e s t r z á v i d ě l i p a n o v n í c i
z c e l é E v r o p y



www.metro.cz SERVIS úterý 25. července 2017 12

Filip
Hercík

Asi jsou potřeba. Je
to pro mě také

důvod, proč nelétám.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Carolina Elli
Jeřábková

Myslím si, že by měly
být nejen na
letištích.

inzerce

Kartář Erik

Poznejte svou budoucnost
Položte mi jakékoli otázky!

Jsem profesionálem od roku 1995.
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 45RXS a svůj dotaz!

Planety radí zamířit na mís-
ta, kde to pulzuje životem

a zábavou. Může tam na vás čekat pře-
kvapení v podobě milého seznámení.

Beran 21/3–20/4
V tomto obdobímáte sklony
snadno se zamilovat. Nejed-

nejte zbrkle, zklamání se může dostavit
stejně rychle jako okouzlení.

Váhy 23/9–23/10

Planetární konstelace na-
značují, že ideálním partne-

rem pro tyto dny je ohnivý vášnivý Lev.
Prozáří vaše dny a prohřeje noci.

Rak 22/6–22/7
Musíte si s partnerem občas
popovídat o tom, jak váš

vztah vnímáte. Nevyřčené obavy a fru-
strace mohou být cestou k rozchodu.

Kozoroh 22/12–20/1

Toužíte se seznámit? Nemu-
síte chodit daleko. Jiskra se

totiž chystá přeskočit mezi vámi a oso-
bou, kterou už delší dobu znáte.

Býk 21/4–21/5
Žhavé léto ve vás probouzí
chuť si užívat. Flirtujete, svá-

díte, na své okolí působíte jakomagnet.
Nikdo vás nepřehlédne!

Štír 24/10–22/11

Pokud jste si byli vědomi
toho, že jdete ve vztahu po

špatné cestě, najednou opravdu silně
pocítíte odhodlání vše změnit.

Lev 23/7–22/8
Uran vám dopřává neoby-
čejná setkání, která ve vás

zanechávají hluboké dojmy. Není vy-
loučeno, že narazíte na skutečný poklad.

Vodnář 21/1–20/2

Jste-li zadaní, váš partner
vás nepoznává a znovu se

do vás zamiluje. Nezadaní mají velkou
šanci potkat vhodný protějšek.

Blíženci 22/5–21/6
Láká vás žhavý letní flirt.
Vaše tzv. utržení ze řetězu

by se teď ale nemuselo obejít bez ná-
sledků. Hvězdy radí opatrnost.

Střelec 23/11–21/12

Panny, které žijí v manžel-
ském vztahu, mohou už od

polovinyměsíce pociťovat napětí. Zkus-
te se vyhýbat hádkám, važte slova.

Panna 23/8–22/9
Překypujete smyslným pů-
vabem, který vám propůjču-

je neodolatelnou přitažlivost. Ta k vám
láká opačné pohlaví více než jindy.

Ryby 21/2–20/3

ŠANCE NA LÁSKU!Š E NA LÁSKU!
Kdypřijde ta vaše! Karty znají odpověď!

Pošlete SMS ve tvaru 54CXM
a svoje datum narození na číslo 904 30 46

Horoskop na úterý 25. 7.

Komiks

Řešení sudoku

ZPÍVÁNÍ V MHD
Na jaře jsme se školkou jeli hromadnou dopravou do lesa.
Děti se v poloprázdném autobuse rychle usadily, začaly disku-
tovat a hrát své hry. My průvodci jsme jen přihlíželi, a proto-
že cesta byla dlouhá, začal jsem si zpívat. Nejprve potichu –
trochu jsem se totiž styděl. Co když budu někoho rušit nebo
se můj hlas nebude líbit? Ještě stále si pamatuji, jak mi základ-
ce paní učitelka řekla, že neumím zpívat! Po chvíli jsem se
osmělil a odzpíval jednu lidovou písničku normálním hla-
sem. Cestující kolem to zvládli hezky a děti si toho téměř ani
nevšimly. Zpěv jim přijde přirozený, a že neumí zpívat, jim

neříkáme. Nečekaně se však při-
dala kolegyně Dominika, a tak
jsme dali duet. Pak Dominika
sama zazpívala první sloku „Če-
rešničky čerešničky čerešně“
a nevěděla jak dál. Zkoušeli
jsme si oba vzpomenout na slo-
va, když za námi sedící starší
dáma (odhadem kolem 70 let)

plynule navázala a s lišáckým úsměvem zapěla další tři sloky.
Měla z nás nejlepší hlas, zněl autobusem jako zvon: „A keď
bych ho a keď bych ho dostala / pak bych sa mu pak bych sa
mu vysmiala. / Robit bude a já tancovat / však si ja umím
chlapca vychovat.“
Paní vzápětí rázným krokem vystoupila a mě napadlo, že si
možná pamatuje, jak byl společný zpěv ještě nedávno součás-
tí běžného života – v práci i na zábavě. Možná že i zpívání
a žádný ostych jí pomohly zůstat v kondici a dobré náladě do
vysokého věku. Vím, společný zpěv v MHD je pro mnoho
z nás zatím příliš. Vykouknout z každodenní ulity se však dá
i jednodušeji. Například zvednout oči od novin, rozhlédnout
se kolem, zachytit pohled náhodného spolucestujícího a pře-
kvapit ho nebo ji úsměvem. Zkusíte to?

Výrok dne

Ondra
Novotný
Otrava,
co dává
smysl.

Anketa Co říkáte na přísnější kontroly na letištích?

Dopisy a vzkazy

Kdy jindy než
o prázdninách
Minulý týden jsem si pře-
četl dopis od „odborníka“
na letní odstávky teplé
vody. Pan Jaroslav Horák
považuje odstávky za poni-
žující. Rád bych mu připo-
mněl, že za socialismu od-
stávky vyhlásil primátor
Prahy a trvaly tři týdny,
i když se někde nic ne-
opravovalo. Nyní práce
trvají pouze nezbytnou
dobu a lidé, kteří na opra-
vách a výměnách starého
potrubí pracují, je prová-
dějí co nejrychleji. Kdyby
se tyto opravy v letních
měsících nekonaly, pří-
padné havárie v zimním
období by jistě byly dale-
ko horší. Pracuji v Pražské
teplárenské již 36 let
a rád bych ujistil pana Ho-
ráka, že všichni pracují na-
prosto na plný možný vý-
kon. Trávíme v práci
i 16 hodin. Nevím, ve kte-
ré evropské zemi pobýval,
ale určitě také tammusí
občas něco opravit, vymě-
nit poškozené části. Kdy
jindy vykonat tuto čin-
nost než v letních dnech,
kdy lidé jsou na dovole-
ných a děti na prázdni-
nách. Možná pan Horák
zná lepší řešení.

FRANTIŠEK NESTAREC

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARTIN
ŠVIHLA
UČITEL AIKIDA A LEKTOR
OSOBNÍHO ROZVOJE

Citát

Vím, společný
zpěv v MHD je pro
mnoho z nás zatím
příliš.

VETO
(Z výroku dne na této straně)

Projev nesouhlasu, který
může znemožnit nějakou
činnost, uskutečnění

něčeho
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Žádná změna
justice by neměla
způsobit rozkol
mezi státem

a společností.“
ANDRZEJ DUDA, POLSKÝ

PREZIDENT
Hodlá využít veta vůči

kontroverzním zákonům
o nejvyšším soudu.



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 25. července 2017 13

Konopí je víc než
jen kouření mari-
huany. Skvěle
se uplatňuje
v medicíně při nej-
různějších zdravot-
ních potížích. Po-
může třeba i vám.

Léčebné konopí pomáhá při
ekzému i bolestech – a to ho
mnozímají spojené jen s kou-
řením marihuany. Klíčovou
látkou konopí je cannabidiol
neboli CBD. Je obsažen také
v konopí s méně než 0,3 %
THC, které je v České republi-
ce legální.
CBD je účinný při tišení bo-

lesti a zmírňování příznaků
celé řady onemocnění. Tato
látka je však obsažena pouze
v zelené části rostliny, je pro-
to potřeba dát si při nákupu
konopnémasti či oleje pozor,
zda jsou zelené částí rostliny
či jejich extrakt obsaženy.
„Obsahuje-li přípravek pou-

ze konopná semena, jeho
účinnost bude nejspíše mizi-
vá,“ vysvětluje Lenka Čejko-
vá, všeobecná zdravotní sest-
ra a odbornice z Konopných
lékáren.
Konopí se používá v mno-

ha variantách – masti se apli-
kují na nejrůznější škrában-
ce, popáleniny či odřeniny,
na atopický ekzém nebo na
křečové žíly. Dá se užívat
i vnitřně v podobě konopné-
ho oleje, semínek nebo jako
přísada do koupelí.

Atopický ekzém
Atopický ekzém je kožní

onemocnění, které se z 80 %
projevuje již v dětství a doká-
že přetrvat až do dospělosti.
„Je to v podstatě imunitní od-
pověď organismu na základě
vrozených dispozic, ale také
ovlivněná vnějším prostře-
dím,“ objasňuje Lenka Čejko-
vá. Výborně pomáhá napří-
klad loupané konopné semín-
ko, jehož ideální dávkování
je jedna polévková lžíce den-
ně. Aby se zachovaly veškeré
důležité látky, je třeba je uží-
vat ve studené kuchyni. Mů-
žete je přidat do pomazánek,
salátů nebo dětských přesní-
dávek. Pro vnější použití je
vhodná konopná mast, která
díky základu vazelíny vytvoří
na postiženém místě ochran-
ný film a obsažené látky ule-
ví od nepříjemného svědění.

Svalové křeče a žíly
Křečemi trpí zejména

ženy. Jejich příčinou bývá ne-
dostatečný pitný režim, fyzic-
ké přetížení, nemoci žil dol-
ních končetin, ale také nedo-
statek některých minerálů,
především hořčíku.
Pro zmírnění bolesti při

křeči můžete na postižené
místo nakapat a vmasírovat
několik kapek konopného
oleje.
Při žilní nedostatečnosti,

tzv. pocitu těžkých nohou
a otocích nohou se tvoří na
nohách povrchové žilky,
tzv. varixy neboli křečové
žíly. Pacientům pomáhá, po-
kud postižené místo mažou
konopnoumastí nebo olejem
třikrát denně. Rovněž působí

příznivě zařazení loupaného
konopného semínka do běž-
né stravy.

Bolesti
Jestliže trpíte na bolesti

zad, zkuste si postižené mís-
to mazat konopnou mastí
dva- až třikrát denně. Úleva
by seměla dostavit běhemně-
kolika minut. Konopí má vý-
razné analgetické a protizá-
nětlivé účinky. „Zádům, sva-
lům i páteři pomůže k úlevě
také konopná koupel s ex-
traktem z celých rostlin kono-
pí,“ doplňuje Lenka Čejková.

Chřipka a angína
Trpíte-li často nemocemi

ročních období, jako je napří-
klad nachlazení či chřipka,
i tady vám může konopí po-
moci. Vyzkoušejte je ve for-
mě odvaru z konopných líst-
ků a udělejte si čaj. Dalšímož-
ností je konopný sirup a jako
prevenci můžete zkusit zařa-
dit do potravy semínko nebo
olej. KAMILA HUDEČKOVÁ Klíčovou látkou konopí je cannabidiol neboli CBD. CARUN

Všelék?

Kde konopí umí pomoci

● Při cukrovce

● Při padání vlasů

● Na odřeniny, štípance
či popáleniny

● Na záněty kůže, akné,
suchou pokožku

● Při Parkinsonově chorobě,
alzheimeru, při žaludečních
vředech i artritidě

inzerce

Konopí na ekzém i bolesti



Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 135835

• Koupím staré obrazy, plasti-
ku, starožitný nábytek, obraz.
rámy, orientální předměty,
perský koberec, hodiny, oz-
dobné předměty do vitríny. T:
222728307136576

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535137197

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
penízemáte do 48 h.! V nemo-
vitosti můžete stále bydlet! T:
737352730134554

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 135069

• Hledám 3+1, celkem 2 os +
dítě 12 let, cena do 17 tisíc a
dlouhodobě. Důležitý je spoj
na metro max do 10 min. Pra-
ha a blízké okolí. Děkuji.
605845088135936

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268137015

Nemovitosti - poptávka
• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 135106

• Peníze ihned. Zprostředkuje-
me prodej nebo výkup - byt,
rod. dům, chalupa, Praha a
okolí. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy, privatizace. T.
777306102136668

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155136256

Oznámení
• 1100 Kčměsíčně! Daruj krev-
ní plazmu na Andělu a získej fi-
nanční náhradu. Dle § 32
odst.2 zák. č.373/2011 Sb.
www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208. 137609

Práce - nabídka
• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských a
potravinářských prodejen v
Praze.Mzda od 80 Kč/hod. Vo-
lat Po-Pá 8-16 hod. Tel.
724969859135175

• Amboseli s.r.o. přijme pope-
láře, metaře v Praze - práce na
HPP nebo DPČ, možnost pravi-
delných záloh a ubytování.
Bezplatná linka 800100166135757

• Hledáme muže a ženy na
úklid os. vlaků v Praze 4. 12-ti
hod. směny den/noc. Mzda až
18.000 Kč. Další informace na
tel. 604108215 136067

• Hledáme šikovné pracovní-
ky do skladu v Rudné u Prahy
na různé pozice. Denní směny
07-19 hod, kr./dl. týden.
Mzda: 90 Kč čist./hod., osobní
prémie dle kvality práce. Dob-
rá dostupnost z metra B Zličín.
Umožníme ubytování (jen pro
muže), dlouhodobá spoluprá-
ce. Volejte 727903706, Well
Pack, s.r.o.136073

• Peníze na letní radovánky?
Do prodejen po celé Praze hle-
dáme zájemce na pozici po-
kladní. Zálohy každý den,
mzda 110-130 Kč/hod. Tel:
222534534.136091

• Nabízíme mzdu až 125
Kč/hod, zálohy každý den. Za
noční nebo denní doplňování
zboží. Neváhej a volej
222534534,
www.creditczech.cz136108

• Přijď si zkusit práci ve skla-
du a vydělat si na léto. U nás si
vybere každý! NÁSTUP IHNED.
Pro více informací volejte:
222534534,
www.creditczech.cz136123

• Za práci v úseku pečiva a pul-
tového prodeje nabízíme až
110 Kč/hod. Zálohy druhý
den. Nástup ihned. Více se do-
zvíte: 222534534,
www.creditczech.cz136139

• Hledáte dlouhodobou brigá-
du na léto a baví vás práce s
lidmi? Mzda 110-130 Kč/hod,
zálohy druhý den, pravidelné
směny, prodejny po celé Pra-
ze. Tel.: 222534534136154

• LETNÍ BRIGÁDY - administra-
tiva, pultový prodej, pokladní,
skladník/balič, doplňování
zboží a další…. Více informací
www.creditczech.cz, Tel:
222534534136170

• Neslibujeme nemožné, bri-
gády na každý den - nárazové,
dlouhodobé, s nástupem ih-
ned. Pro mimopražské mož-
nost ubytování.
www.creditczech.cz136187

• Hledáme skladníky a retra-
káře do skladu v Rudné u Pra-
hy, dlouhodobá spolupráce,
zálohy každý den, 110-130
Kč/hod. Podmínkou výpis z TR.
Volejte 774 972 089, pište na
miklasova@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz136201

• Hop On - HopOff hledá asis-
tenty do autobusů. Nutná zna-
lost anglického jazyka. Na
HPP i DPP. V případě zájmu
více info na tel. 602405701. 136442

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) přijme
Prodejce podlahovin a stavební
chemie, pracovní doba Po-Pá. Tel.
724961057, pan Brát Miloslav. 136571

• Přijmeme muže na pozici
strážný na administrativní bu-
dovy, hotely, sklady a autosa-
lony v Praze. 12 hod. směny
(denní/noční). Nabízíme: DPP,
mzda 80-95 Kč/hod. v čistém,
možnost záloh. Podmínky při-
jetí: fyzická zdatnost, čistý TR,
základy PC. Tel.: 733469469 136754

• Výplata mzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné kole-
gy na vykládku/ nakládku kamio-
nů do Chomutovic u Prahy (10
min. z Opatova). Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opato-
va zdarma. Mzda až 6.000 Kč týd-
ně. Možná i dlouhodobá spolu-
práce. Volejte Jana 727968424.
www.wellpack.cz136981

• Hledáme šikovné brigádníky
na polepování a třídění hraček.
Směny po-pá 06-14/14-22. Mzda
90 Kč čist./hod. Výplata mzdy po
týdnu. Svozový autobus z Opato-
va zdarma. Směny lze plánovat
dle domluvy. Práce vhodná i pro
aktivní penzisty. Volejte bezplat-
nou linku 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz 136989

• Do skladu s hračkami hledá-
me fyzicky zdatné jedince na
vykládku kamionů. Směny
po-pá 08-18.30. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svozový autobus z Opato-
va zdarma. Volejte bezplat-
nou linku 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz 136997

• Přijmeme instalatéra - topená-
ře do HPP. Práce v Praze. Požaduje-
me vyučení v oboru. Podmínkou
čistý TR. Volejte: 603413180 .137004

• PRACOVNICE SKLADU s oble-
čením – až 25.000 Kč, straven-
ky 80 Kč/den, 5 týdnů dovole-
né, Praha západ, nástup ih-
ned! Tel. 777443555 137089

• Úklidová firma přijme invali-
dy na odpolední úklid do ad-
ministrativní budovy na Praze
3. Nabízíme HPP,stravenky,
dovolenou navíc. Bližší infor-
mace obdržíte od pí.Vančuro-
vé, tel. 267 094 477, mobil 605 229 023 .137200

• Chemická firma v Praze 10
hledá dělníky na balení a kom-
pletování výrobků, jedno-
směnný provoz, práce v interi-
éru. Tel. 774024864137206

• Pro restaurace Burger King v
Praze přijmeme vedoucí směny.
Mzda od 26500,-Kč. Certifikace, fi-
remní benefity, strava zdarma, Vá-
noční prémie. Praxe v podobném
provozu podmínkou. Kontaktujte
nás na prace@bkteam.cz nebo
724792290.137233

• Přijmeme řidiče sk. B, C, CE na
různé druhy prací. Pracoviště
Rudná u Prahy. Nástupmožný ih-
ned. Více info na 725666114
nebo zavadil@dosp.cz137321

• ELEKTROTECHNIK/TECHNIK
oprav: 30.000 Kč, HPP, lokalita
Praha, vhodné i pro absolven-
ty. Volejte-posílejte SMS na
606048204137352

• MAN IPULANT -OPERÁ -

TOR/KA skladu: 22-25.000 Kč,
příspěvek na stravování, do-
prava zdarma. Nutnost zákla-
dy na PC. Volejte 725 921 922 7137358

• Strážný pro Butovice, objekt
v blízkosti metra, práce na
DPP, mzda až 85 Kč/hod., ná-
bor. příspěvek až 10 tis. Kč.
Tel. 224109445, 777470798.137366

• BS přijme strážné pro Pra-
hu, 12-ti hod. směny, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
80 Kč/hod, dlouhodobá per-
spektiva. Tel: 224109445. 137378

• Mezinárodní firma, leader v
oboru průmyslové automatiza-
ce a vzdělávání, přijme do své-
ho týmu nového kolegu/kole-
gyni na pozici Technická a ad-
ministrativní podpora. Poža-
dujeme vzdělání v technickém
oboru, výbornou slovenštinu
(rodilý mluvčí), obchodního a
týmového ducha, znalost prá-
ce s PC a základní znalost ang-
ličtiny. Praxe v technickém
oboru výhodou. Nabízíme zají-
mavé a perspektivní zaměstná-
ní v Praze 4, zázemí meziná-
rodní společnosti, příjemný
kolektiv, pevnou pracovní
dobu, 5 týdnů dovolené a dal-
ší benefity (např. technické a
jazykové vzdělávání, příspě-
vek na stravování, atd.). Ná-
stup možný ihned. CV posílejte na:
tatana.tesarova@festo.com137395

• Přijmeme SKLADNÍKA-ŘIDI-
ČE, Praha 5 Stodůlky, HPP, ŘP
B, praxe výhodou, čistý TR. Ná-
stup ihned. Životopisy na:
marian.zetocha@chara.cz, t:
602780700137402

• Hledáme noční vrátné
P-Strašnice (vhodné pro ID) a
dále strážné na P Jinočany.
Možnost plán. směn, možnost
DPP. Zkoušky strážného zdar-
ma. T: 731872540 137412

• Přijmeme řidiče skupiny C.
Převoz zboží ČR. Až 35000,- čisté-
ho. Parkování auta doma. Práce
po-pá. Nástup ihned.734 215 862 73137441

• Výplata 100% 2. den! Kont-
rola textilu; skladové práce v
Praze. VÝDĚLEK až
110,-Kč/hod! Tel.: 724772129. 137444

• Přijmeme personalistku, stře-
doškolské vzdělání, znalost prá-
ce na PC, praxe vítána, dobré pla-
tové podmínky. Tel. 724676135,
ingeborg.jezkova@arriva.cz137458

• Hotel Meteor Plaza Praha 1
přijme KUCHAŘE/KU a servír-
ku na snídaně. Tel. 777201244137480

• Škola v Praze 4 (Pankrác, ul.
Družstevní ochoz 3) přijme na
plný nebo částečný úvazek
uklízeče/uklízečku. Nástup ih-
ned. Telefon: 244016207 137524

• Na HPP/DPP přijmeme pra-
covníky ostrahy do hal ve Zdi-
bech. Vhodné pro důchodce,
od 78Kč, příspěvek na dopra-
vu, ubytovnu a další fin. bene-
fity 739545226 137529

• BS přijme pracovníky pro os-
trahu sportovního areálu na
Praze 5. Informace na tel.
777774099137551

• BS hledá spolehlivé pracovníky
s CERTIFIKÁTEM STRÁŽNÝpro ostra-
hu objektů v Praze. Pohovor a ná-
stup ihned. Volejte 723877991. 137553

• STRABAG přijme pracovníky
ÚKLIDU na HPP, měs. mzda 11.000,-
Kč, jistota zaměstnání. Životopis:
vladimira.michalkova@
strabag-pfs.cz, 731420208 137556

• STRABAG přijme ÚDRŽBÁŘE
SŠ, SOU tech. směru, vyhl.
50§6, praxe správa nem., ideál-
ně 3 roky. Životopis:
vladimira.michalkova@
strabag-pfs.cz, 731420208 137562

• RECEPČNÍ(HO) se znalostí AJ a
PC pro hotel na Praze 4 - Lhotka .
Jedná se o 12 hod směny (denní,
noční) . Na HPP, či DPP za
105,-Kč/hod + stravenky + příplat-
ky (noční, víkendy, svátky). Nástup
od 01. 08. 2017. Tel: 734 513 843 137571

• Dopenzionu*** na Praze 9 při-
jmeme noční recepční (i důchod-
ce). Požadujeme dobrou znalost
angličtiny a spolehlivost. Plat
20000 Kč čist. T: 728127554137600

• Úklidová firma přijme ženy
na úklid nukleární medicíny ve
FNMotol, Praha 5. Nabízíme 25
dnů dovolené, stravenky, fi-
nanční ohodnocení. Nástup
možný ihned. Tel.: 604242342 137602

• Úklid - přijmeme zaměstnan-
ce do domova pro seniory, Pra-
ha 9 - Prosek, Hejnická ul. Pra-
covní doba 7-11 hod. Vhodné i
pro důchodce. Tel. 602258452137603

• Strážný / strážná do GALE-
RIE, Pha. 15.000 tis/měs, zajiš-
tění uniformy. Požadujeme:
čistý RT, Nástup možný IH-
NED. Tel: 728056130 137604

• Ostraha náklad. střediska Pha
Zdiby. 15.000 tis/m. Směnnost 12h
D/N. Požadujeme: čistý RT. Vhod-
né i pro ČID, OZP. 728056130137605

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 134915

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164135032

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636135949

Máte byt nebo dům
v EXEKUCI???

Zastavíme
EXEKUCI

TEĎ HNED!!!

Zavolejte nám,
pomůžeme vám.

Finanční servis Praha
TELEFON: 792 424 000

E-mail:
poradenstvi.sluzby@seznam.cz

www.zachranimevasbyt.cz

EXE
KU

CE*
*

*

*
*

*

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 75 - 115 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

letní brigády
všeho druhu

- mzda až 140 kč/h
- zálohy druhý den
- směny dle potřeb
- možnost ubytování

nabídku brigád naleznete na
www.creditczech.cz
tel: +420 222 534 534

léto2017

Kontaktujte Tesco
Zličín – 11002dot@cz.tesco-europe.com
Skalka – 601 566 728
Letňany – 725 504 375

Pracovníka dovozu zboží zákazníkům
online nákupů až 25590 Kč
(čistý trestní rejstřík, ŘP B min. 2 roky)

Vychystávače zboží pro zákazníky
až 9490 Kč / 20 hod. týdně

(zkrácený úvazek, vhodné pro matky na RD a studenty)

Do hypermarketů Tesco hledáme:

Velvyslanectví
Království Saúdské Arábie v Praze

oznamuje, že hledá kandidáta
na obsazení pozice:

pracovník protokolu a PR
Požadavky:
• VŠ vzdělání (minimálně bakalář)
• znalost arabského a českého jazyka
(slovem a písmem)
• příjemné vystupování
• předešlá praxe

*životopisy s průvodním dopisem zasílat
na email velvyslanectví:
resafi@saudiembassy.cz

od 24/07/2017 do 28/07/2017
*pro dotazy/ tel. 246 004 444, od 10:00-12:00

• Zkušené a nadržené ženy
z PRAHY! Najdi tu svou?! Piš
SMS ve tvaru 11EGL a text na
909 15 40
• Chlípná Alena (56)! Prachy
mám, sex ne! Pomož! Zavolej
m ina 909 801 801 nebomi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
87BZM a tvůj text!
• BACULATÁ LUCKA (44)! Hle-
dám výkonnéhomilence, který
zvládne mé velké tělo! Ozvi se
mi na 909 80 50 40 kódMDH92

• Rozvod měl být to nejhorší v
životě, ale nebyl. Nejhorší je, že
nemám nikoho na sex! Vrať mi
do života radost. Anna 51. Vy-
toč 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 50 s kódem
46RRX a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT úterý 25. července 2017 15

Hokejista Jaromír Jágr zatím
stále nemá jasno, jaký dres
bude oblékat v příští sezoně.
Prozradil, že v NHL je v kon-
taktu s několika kluby, ale zá-
roveň připomněl, že od ná-
mluv je daleko ke konkrét-
ním jednáním o podobě
smlouvy. Kromě jiného při-
pustil, že ho překvapil konec
v týmu Floridy, ale blíže roze-
bírat ho nechtěl. Pětačtyřiceti-
letý Jágr, druhý nejproduktiv-
nější hráč historie NHL, stále
zůstává volným hráčem,
přestože trh s nimi se otevřel
již na začátku července.

Panthers, jejichž barvy na-
posledy hájil, ztratili o služby
olympijského šampiona z Na-
gana zájem.

„Momentálně nevím, jak to se
mnou bude. Několik mužstev
je rozjednaných, bude záležet
na tom, co se ukáže jako nej-
lepší varianta. Nechal bych to
být, nechci se k tomu moc vy-
jadřovat. Až se něco stane, do-
zvíte se to,“ řekl Jágr noviná-
řům po včerejším tréninku
s prvoligovým Kladnem, je-
hož je majitelem.
Pevně daný termín, dokdy

chce mít jasno, nastavený
nemá. Věří, že nabídka při-
jde. „Ať už bude z NHL, KHL,
české extraligy, nebo z Klad-
na. Dělat si starosti, kde bu-
deš hrát, je úplně zbytečný.
Důležité je být připravený,
a ne překvapený, až příleži-
tost přijde,“ dodal Jágr. ČTK

Fotbalisté Slavie
a Viktorie Plzeň
zahájí sezonu.

V evropské lize už se pere
Mladá Boleslav, dnes začnou
svou pouť v předkole Ligy
mistrů dva čeští zástupci. Čes-
ký šampion Slavia musí na
cestě do hlavní fáze soutěže
přejít přes dvě předkola a prv-
ním soupeřem mu bude od
19 hodin běloruský Borisov.
Čínští majitelé klubu po

květnovém zisku titulu výraz-
ně posílili kádr a přivedli do
Slavie hvězdy Dannyho, Hali-
la Altintopa a Ruslana Rota-
ně, takže červenobílí jsou
i pro bookmakery proti Bori-
sovu favoritem na postup.
„Já to vidím tak padesát na

padesát. Rozhodně bych ne-
chtěl přehlížet sílu soupeře.
Je to zkušený tým, který je
každý rok v evropských pohá-

rech. Nechceme to podce-
nit,“ řekl trenér Slavie Jaro-
slav Šilhavý.

Zatímco Slavia teprve vstou-
pí do nové soutěžní sezony,
Borisov užmá za sebou druhé
předkolo, v němž po výsled-
cích 1:1 doma a 3:1 venku vy-
řadil Alaškert Jerevan. Navíc
na domácí scéně hrál v létě

ligu i pohár. „Odehráli vícero
soutěžních zápasů, ale my si
s tím hlavu nelámeme,“ pro-
hlásil trenér červenobílých.

Ostrý soutěžní start dnes
čeká i druhý týmminulé sezo-
ny. Viktoria Plzeň se v úvod-
ním zápase 3. předkola v Bu-
kurešti utká od 19.30 s ru-
munským celkem FCSB, ně-

kdejší Steauou. Trenéra Pavla
Vrbu čeká obnovená soutěž-
ní premiéra na lavičce Zápa-
dočechů.
Vrba dovedl Plzeň do skupi-

ny Champions League v le-
tech 2011 a 2013. Nyní se Vik-
toria poprvé představí v ne-
mistrovské fázi soutěže. Dru-
hý celek uplynulé sezony
však bude postrádat několik
opor. Kapitána Romana Hub-
níka nepustí do hry svalové
zranění a dalšího klíčového
stopera Lukáše Hejdu zase
červená karta z posledního
pohárovémduelu s Austrií Ví-
deň. Nejistý je start bekaDavi-
da Limberského a po operaci
jsou brankář Matúš Kozáčik
a záložník Jan Kovařík.
„Rumunské celky už něko-

likrát česká mužstva potrápi-
ly. Viděli jsme je už v soutěž-
ních zápasech, jsou velmi
dobří do útočné fáze, rych-
lostně vybavení. Pro nás je
ale cíl hrát skupinu,“ prohlá-
sil Vrba. ČTK

Prague Black Panthers jsou
popáté za sebou českýmimis-
try v americkém fotbale. Ve
24. Czech Bowlu na žižkov-
ském stadionu porazili Ostra-
vu Steelers 28:0. Ostravě tak
nevyšel návrat do finále po
dlouhých 20 letech a na dru-
hý titul si musí počkat. Déšť
na žižkovském stadionu při-
nesl štěstí Černým pante-
rům, kteří od začátku potvr-
zovali roli favorita. Jejich ro-
zehrávač Jan Dundáček uká-
zal, proč patří k nejlepším
českým hráčům a rozdával
přihrávky, kterými nacházel
hlavně Jana Tesaře. ČTK

Záložník Slavie Halil Altintop na včerejším tréninku ČTK

Vítězové. ČTK

Česká posádka dakarského
týmu Big Shock Racing v ka-
mionu Liaz vyhrála Baja Ara-
gon, závod světového poháru
cross country. „Ruce jako vá-
nočka, uražená bočnice, de-
fekt, několikrát mimo trať,
ale nakonec nejrychlejší,“ hlá-
sí výsledky závodu Martin Ma-
cík, pilot týmu. Spolu s navigá-

torem Františkem Tomáškem
amechanikemMichalemMrk-
vou zvítězil v úvodním prolo-
gu a vedení udrželi. Premiéru
si ve Španělsku odbyl imotor-
kář Jan Brabec, který těsně
před závodemoslavil potvrzu-
jící zprávu startu v Rallye
Dakar 2018. Na Baja Aragon
vybojoval 12. místo. MET

Navážou na dobré výkony?
Plážové volejbalistky Markéta Nausch Sluková a Barbora
Hermannová by rády na mistrovství světa navázaly na
dobré výkony v této sezoně. Po třetím místě na turnaji
Světového okruhu v Riu a stříbru v Poreči budou na šam-
pionátu ve Vídni, který začne v pátek, nasazenými šestka-
mi. Těší se, že v rakouské metropoli budou mít velkou
podporu českých fanoušků. Nejlepší náš beachvolejbalo-
vý pár na všech turnajích skončil v první desítce. „Co hod-
notíme ještě jako maličko cennější než výsledky, je hra,
kterou jsme byly schopné předvést v rozhodujících mo-
mentech. To mluví za to, že jsme tu práci přes zimu udě-
laly, že jsme se někam posunuly,“ řekla Sluková. ČTK

Mistr začíná hon za
miliony. Vyzve Borisov

Baja Aragon. Macík byl
zlatý, Brabec na Dakar

Jágr: Nevím, kde
budu v sezoně hrát

Czech Bowl.
Praha zdolala
Ostravu

Zprávy krátce

Jamajka proti USA
Fotbalisté Jamajky vyřa-
dili favority z Mexika 1:0
a zahrají si v noci na čtvr-
tek na Zlatém poháru fi-
nále proti USA.

Změní trasu rally
Kvůli nákaze africkým
morem prasat musí pořa-
datelé pozměnit trasu le-
tošní Barum Czech rally.
Srpnová soutěž zkrátí
rychlostní zkoušku
u Březové.

Mendy do City
Francouzský fotbalista
Benjamin Mendy odešel
z Monaka do Mancheste-
ru City. Anglický celek
za třiadvacetiletého levé-
ho obránce zaplatí údaj-
ně 52 milionů liber (1,5
miliardy korun).

Závod se
žralokem prohrál
Plavec Michael Phelps
našel přemožitele: drži-
tel 23 zlatých olympij-
ských medailí se musel
v souboji o titul „krále
moří“ sklonit před lido-
žravým žralokem bílým.
V pořadu stanice Disco-
very Channel se střetli
virtuálně a Phelps pro-
hrál o dvě vteřiny. ČTK



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

A přece se
suší!

Venkovní sušák na prádlo
60 m sušicí plochy
Tělo z hliníku a plastu
Otočný, zatahování šňůr

999,-
obj. kód: UMAX0001

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 7. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

LEIFHEIT Linomatic Plus 600 85120

Okouzlí vás
zvukem

5,5“ IPS displej s Full HD rozlišením
Zvuková technologie Dolby Atmos
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty 13 Mpx + 5 Mpx
Android 5.1 Lollipop

Nalaďte se na
správnou vlnu

Internetové rádio s WiFi streamingem
Síťové přehrávání UPnP, FM/DAB/DAB+
Teleskopická anténa, LAN
Barevný displej, pro Android a iOS

Lenovo K5 Note

Neujde vám
ani jeden úder

Fitness náramek s OLED displejem
Senzor tepové frekvence
Monitoring spánku a srdečního tepu
Android + iOS, aplikace v češtině

UMAX U-Band 107 Plus HR Black

Zvažte její
pořízení

Osobní váha do 180 kg
Analýza až 11 tělesných parametrů
Bluetooth, připojení přes aplikaci
Možnost sdílet data

Chytrý společník
za hubičku

5“ IPS displej s HD rozlišením
Čtyřjádrový procesor, RAM 2 GB
Fotoaparáty 13 + 5 Mpx, Dual SIM
Android 6.0 Marshmallow + EMUI 4.1

HUAWEI Y6 2017 Gray

UMAX Smart Scale US20E

Hama DIT2000(m) 6 499,-

3 999,-
obj. kód: LE1032b2b

-38 %

3 990,-

2 990,-
obj. kód: EAN8007h5

-25 %

1 290,-
obj. kód: SPTumax03

3 999,-
obj. kód: HU1522a1b

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Doručujeme
na plovárnu
do kempu
na chalupu

4 599,-

4 299,-
obj. kód: WY272a3

více na www.alza.cz/nejobchod


